Y en el pleito que V. m. tiene visto que es entre los te-
 soreros de la mesa maestral de Santiago con el mar,
 que es de Aguilar comendador de Socuellamos y con-
 la Villa de Socuellamos, Sobradia de distancia de las
 de mientas, o amojonamiento de términos y dezmias.
 que es de la villa de Socuellamos que es
 de la comendador y de la dezmia de la Villa del campo de cui-
 tana que es de la mesa maestral, por parte del dicho comen-
 dador y de la dicha Villa de Socuellamos. Hemos tratado
 aquí tener clara justicia sobre que la mojonera verdadera
 por donde se dividen los dichos términos y dezmias de
 las dichas villas es la que el dicho comendador y villa de
 Socuellamos han tenido y tienen y la que muestran por
 sentencias apcos y amojonamientos, y que la que dize la
 mesa maestral ser la mojonera verdadera, ni lo fue ni es
 ni nunca setuoportal,

Para lo qual se presupone que aunque regularmente en
 este juicio finium regundorum. y en los demas de su
 calidad ninguna de las partes funda su yntincion por
 derecho. Sino que cada vna de las partes tiene vezes de actor
 y de Reo y ha de obtener lo que mejor probare ut in. l. in
 tribus. ff. de iudi. cys. et in. c. ex literis de probatio-

15
1002 2115
nibus. et is qui prouocat dicitur actor dumtaxat qui
ad ordinationem litis et quoad hoc ut in dubio pronuncietur
pro Reo. non vero ut ipso non probante absoluat //
reus et si nihil probet Secundum Jacobum de Ravena.
Albericum et Angelum in. d. l. in tibus. et Matthe
ssalanus in Singularibus suis in singulari. 108. in.

et ut dicitur in i. s. l. idem cum eodem. §. finali. ff.
de iur. iudic. l. de iudic. l. de iudic. l. de iudic. n. 1. Decius. in. c.
de iur. iudic. l. de iudic. l. de iudic. n. 13. et est pro eis tex.
in l. de iudic. l. de iudic. l. de iudic. hoc tamen verum est
quando non constat quod actor tantum possideat sed
si constat quod plures sententia se possident et si verum constat quod
in eis agitur in iudic. l. de iudic. l. de iudic. fundat suam in
tentionem et est absolendus alio non probante quia
possessio eius releuat ab onere probandi idq. onus
in non possidentem rejicit ita in terminis tenent et
concludunt Abb. in. d. c. ex literis. colona. 1. et
in. c. cum causam. de probationibus. n. 2. et 3. et
ibi Decius. n. 11. vers. extra glosam. post Joha
nem factum in §. quedam actiones. n. 32. in situ
de actionibus. et ibi Angelus. n. 12. et Jasso. n. 7.
q. indubitante procedit quando is qui non possidet pro
uocat et possessor solum negat et narrata ab actore
et petit absolui ab eius intentione non tunc si is qui
non possidens in iudicio prouocabit non probat suam in
tentionem reus possessor et si nihil probet absolendus
in. d. c. ex literis. n. 10. quam conflationem probat
tex. in l. 13. c. finium regundorum. ibiq. pro
prietas controversie coheret et in. l. 1. ff. eodem.